
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
 
Na temelju članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ br. 16/19), Župan Istarske županije razmatrajući zahtjev Općine Raša za 
proglašenjem prirodne nepogode KLASA: 990-01/23-01/2, UR. BROJ: 2163-31-1-23-5 od 28. 
kolovoza 2023. godine, dana 31. kolovoza 2023. godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

o proglašenju prirodne nepogode – tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s 
podlogom (6)  

                                                                    
 

I. 
 Proglašava se prirodna nepogoda za područje Općine Raša uzrokovana  tučom  koja  
je 21.07. 2023. i 22.07.2023. godine pogodila područje Općine Raša. 

 
 

II. 
           Zadužuje se Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda da 
provede sve radnje utvrđene u članku 24. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda. 

 
III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Područje Općine Raša je 21.07.2023. i 22.07.2023. godine pogodila tuča  koja je 
uzrokovala brojne  štete na pokretninama-osobnim vozilima, na višegodišnjim nasadima te na 
građevinama i ostaloj opremi. 
 Načelnica Općine Raša dostavila je Županu Istarske županije dana 28. kolovoza 2023. 
godine zahtjev za proglašenje prirodne nepogode Klasa :990-01/23-01/2, Ur. broj : 2163-31-
1-23-5 Klasa u kojem navodi da je Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda na području Općine Raša na temelju Javnog poziva upućenog oštećenicima 
utvrdilo da ukupna izravna šteta iznosi 506.619,66 eura i to štete na pokretninama-osobnim 
vozilima 398.190,86 eura, na višegodišnjim nasadima 34.600,00 eura te na građevinama i 
ostaloj opremi 73.828,80 eura. 
Prema prvoj procjeni šteta iznosi 506.619,66 eura  koja je veća od 20% vrijednosti izvornih 
prihoda Općine Raša koji su za prethodnu godinu iznosili 2.136.144,75 eura, odnosno 20% 
vrijednosti izvornih prihoda Općine Raša za 2022. godinu iznosi 427.228,95 eura. 
 Analizirajući naprijed navedeno, župan Istarske županije utvrdio je da su ispunjeni 
uvjeti iz članka 3. stavka 4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ br. 16/19), kojim je utvrđeno da se prirodna nepogoda može proglasiti ako 
je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijednosti izravnih prihoda jedinice lokalne 
samouprave za prethodnu godinu ili ako je prihod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog 
trogodišnjeg prosjeka na području jedinice lokalne samouprave ili ako je nepogoda umanjila 
vrijednost imovine na području jedinice lokalne samouprave najmanje 30%, te je stoga donio 
Odluku o proglašenju prirodne nepogode za područje Općine Raša i obvezao Općinsko 



                                                             
 

povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda da provede sve radnje po utvrđenoj 
zakonskoj proceduri. 
 
 
KLASA/CLASSE: 920-04/23-01/06 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 31. kolovoza 2023.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

Boris Miletić 
 
DOSTAVITI: 

1. Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo 
Istarske županije 

2. Općina Raša 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 


		2023-09-06T11:02:35+0200
	Istarska županija
	eUprava




